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»گهی پشت به زین و گهی زین به پشت« ماجرای 
این روزهای ساکن فعلی کاخ سفید و مستاجر 
پیشین کاخ ریاست جمهوری آمریکاست. جو 
بایدن در مصاحبه با شبکه سی بی اس با توجه 
به ساختمان  ترامپ  تبعات حمله حامیان  به 
کنگره گفت، من بر این بــاور نیستم که ترامپ 
ــزارش هــای اطلاعاتی طبقه  باید همچنان گ
بندی شده را دریافت کند. بایدن، رئیس جمهور 
ایــالات متحده در گفت وگو با شبکه »سی بی 
اس« درباره سنت ارائه گزارش های اطلاعاتی 
طبقه بندی شده به روسای جمهور پیشین این 
کشور گفت: »رفتارهای دمدمی مزاج« دونالد 
ترامپ باعث شده است که او دیگر صلاحیت 

دریافت این گزارش ها را نداشته باشد. چنین 
اطلاعاتی معمولا با موافقت رئیس جمهور مستقر 
ــای جمهور سابق  به نشانه حسن نیت به روس
ارائه می شود. رئیس جمهور آمریکا گفته که او 
نگران این است که دونالد ترامپ »سهوا چیزی« 
درباره این اطلاعات بگوید. با این حال، به نظر 
نمی رسد نگرانی از اشتباه سهوی ترامپ، همه 
واقعیت برای دسترسی نداشتن رئیس جمهور 
پیشین آمریکا به اطلاعات محرمانه دولت فدرال 
باشد. رگه هایی از انتقام نیز در این اعلام موضع 
قابل رویت است. ترامپ نیز پیشتر، پس از آن که 
آرای الکترال جو بایدن تایید شد، مدتی از ارائه 
اطلاعات فوق محرمانه ای که به طور روزانه  برای 

 PDB رئیس جمهور آمریکا تهیه می شود و به
مشهور است، خودداری کرده بود. حتی پیش از 
آن، در تابستان سال 97، سخنگوی کاخ سفید 
از محدود کــردن مجوزهای دسترسی برخی 

مقامات امنیتی پیشین )دولت باراک اوباما( به 
اطلاعات محرمانه خبر داد. جان برنان )رئیس 
پیشین سیا(، جیمز کلپر)مدیر پیشین اطلاعات 
ملی(، جیمز کومی )رئیس پیشین اف بی آی(، 
مایکل هایدن )مشاور پیشین امنیت ملی(، سوزان 
رایس )مشاور پیشین امنیت ملی( و اندرو مک 
کیب )معاون پیشین ریاست اف بی آی( از جمله 
این افراد بودند. اکنون، تصمیم بایدن به محدود 
کردن دسترسی ترامپ به اطلاعات محرمانه در 
حالی است که او رئیس جمهور سابق را »تهدیدی 
حیاتی« و فردی »خطرناک« توصیف کرده است. 
سخنان جو بایدن در حالی بیان می شود که 
جلسات »محاکمه« دونالد ترامپ در مجلس سنای 
آمریکا برای رسیدگی به پرونده استیضاح وی قرار 
است روز سه شنبه آغاز شود. مجلس نمایندگان 
ایالات متحده پیش از پایان دوره ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ طرح استیضاح او به دلیل »تحریک 

به شورش« را تصویب کرده بود.

تحلیل روز

زیر پوست ترور لقمان سلیم 

»لقمان سلیم«، فعال سیاسی و نویسنده لبنانی،  
در شهر شیعه نشین »نبطیه« در جنوب لبنان ترور 
شد.لبنان در 16 ماه اخیر یکی از تلخ ترین دوران 
سیاسی و اجتماعی خود را پشت سر می گذارد. 
تظاهرات اکتبر 2019 طی کمتر از 13 روز به 
استعفای سعد الحریری از نخست وزیــری و آغاز 
دوران پیشبرد امور منجر شد. حسان دیاب نیز تنها 
هفت ماه در رأس قدرت لبنان حضور داشت و از 
اوت 2020 تاکنون نیز بار دیگر لبنان شاهد دولت 
پیشبرد امور است. سعد الحریری که اکتبر 2020 
بار دیگر مامور به تشکیل کابینه شد، موفق نشد 
با گذشت چهار ماه کابینه جدید را تشکیل دهد. 
علاوه بر این لبنان در 16 ماه اخیر شاهد بی ثباتی 
سیاسی است. تظاهرات ضد دولتی اکتبر، انفجار 
4 اوت در بندر بیروت و تظاهرات اخیر در طرابلس 
از مظاهر بی ثباتی اجتماعی در لبنان است. ترور 
لقمان سلیم نیز یکی دیگر از نمونه های ناامنی 
در لبنان است. نکته اصلی در خصوص این ترور 
این است که تحت شرایط کنونی حاکم بر لبنان 
یعنی بی ثباتی سیاسی و اجتماعی مداوم، رخ داده 
است. موضوع دیگر این است که ترور این فعال 
سیاسی لبنانی در شرایطی اتفاق افتاد که برخی 
از شهرهای لبنان به خصوص طرابلس در یک هفته 
اخیر شاهد تظاهرات گسترده ضد دولتی و درگیری 
معترضان با شهروندان معترض بود. اساساً ترور 
در شرایطی رخ می دهد که نظم سیاسی و امنیتی 
کشور تضعیف شده باشد و این درباره لبنان صدق 
می کند. نکته دیگر این است که ترور لقمان سلیم 
پس از موفقیت های نظامی حزب ا... در مقابل رژیم 
صهیونیستی رخ داده است. حزب ا... به تازگی یک 
پهپاد از نوع کوادکوپتر متعلق به رژیم صهیونیستی 
ــرد . این  ــم را سرنگون ک و پهپاد هرمس ایــن رژی
احتمال وجود دارد که میان ترور فعال سیاسی 
لبنانی و موفقیت های نظامی حزب ا...ارتباطی 
وجود داشته باشد. ادعاهای رسانه های وابسته 
ــزب ا... در خصوص دست داشتن  به مخالفان ح
حزب ا... در ترور لقمان سلیم نیز بیش از هر چیز این 
احتمال را تقویت می کند که این ترور کور از سوی 
مخالفان حزب ا... برنامه ریزی و اجرا شده باشد. 
موضوع حائز اهمیت این است که هر گاه حزب ا... 
موفقیتی راهبردی به دست می آورد، جریان های 
رسانه ای فشار روانی علیه حــزب ا... را در دستور 
کار قرار می دهند. ادعای دست داشتن حزب ا... 
در ترور لقمان سلیم در ادامه جنگ روانی است که 
پس از انفجار 4 اوت بندر بیروت علیه این جریان 
موثر سیاسی در لبنان شکل گرفته است. ادعای 
دست داشتن حزب ا... در ترور لقمان سلیم صرفا به 
این دلیل مطرح می شود که سلیم منتقد حزب ا... 
در شهر شیعه نشین نبطیه در جنوب لبنان بود. در 
واکنش به این ادعاها، حزب ا... لبنان در بیانیه ای با 
محکوم کردن  ترور »لقمان سلیم«، از دستگاه های 
قضایی و امنیتی لبنان خواست فوراً عاملان این 
ترور را معرفی و مجازات کنند. حزب ا... لبنان 
همچنین خواستار مبارزه با ترور های کور و تلاش 
برای بهره برداری سیاسی و رسانه ای از این ترور ها 
علیه امنیت و ثبات لبنان شد.نکته پایانی این که ترور 
فعالان سیاسی و ادامه بی ثباتی سیاسی و اجتماعی 
در لبنان؛ موضوعی است که افزایش واگرایی ها و 
اختلاف های سیاسی در این کشور را در پی خواهد 
داشت و وضعیت کنونی را پیچیده تر خواهد کرد و 
این بیش از همه با منافع رژیم اسرائیل سازگار است.

پیشخوان بین الملل 
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ــد طولانی  ــووی ــرح جــدیــد اكونومیست؛ »ك  ط
آفــریــقــا«؛ در گــزارش اصلی ایــن شماره به آثار 

اقتصادی كرونا بر قاره آفریقا پرداخته شده است.

 بایدن: ترامپ دمدمی مزاج  است و نباید گزارش های محرمانه دریافت کند 

انتقام جو از دونالد 

چهره روز 

ترامپ در سال 2018 دستور 
ــارت ایـــن کشور  ــف انــتــقــال س
ــو بــه قــدس اشغالی  ــل آوی از ت
ــا و  ــتـــراض هـ را در مــیــان اعـ
محکومیت های جهانی صادر 
کرد. با پایان یافتن دولت وی، اکنون سنای تحت 
ریاست کاملا هریس نیز همان طرح را تصویب کرد. 

طرح 1.9 تریلیون دلاری نجات اقتصاد کرونا زده آمریکا در کنگره با استفاده از رأی 
طلایی هریس به تصویب رسید 

 جمهوری خواهان، یکپارچه علیه
 »بسته نجات آمریکا« 

کنترل  تحت  کنگره   – ابوالفتح  امیرعلی 
دموکرات ها بدون همراهی جمهوری خواهان، 
طرح 1.9 تریلیون دلاری نجات اقتصاد کرونا 
زده آمریکا را به تصویب رساند. در سنا، روند 
بررسی این طرح که با مخالفت جدی جمهوری 
خواهان مواجه شده بــود، 15 ساعت به درازا 
کشید و سرانجام زمانی به تصویب رسید که 
کاملا هریس، معاون رئیس جمهور و رئیس سنا 
با استفاده از رأی طلایی خود، کفه تــرازو را به 
سمت دموکرات ها سنگین کرد؛ بدین ترتیب 
»برنامه نجات آمریکا« با 51 رأی موافق در برابر 
رأی مخالف تمامی 50 سناتور جمهوری خواه، 
تصویب شد. در مجلس نمایندگان نیز بودجه 
1.9 تریلیون دلاری بدون رأی موافق هیچ عضوی 
از جمهوری خواهان تصویب شد و حتی یک 
دموکرات نیز به آن رأی مخالف داد. رأی گیری بر 
سر یکی از مهم ترین برنامه های اقتصادی دولت 
بایدن که با اقتصاد به شدت آسیب دیده آمریکا 
بر اثر همه گیری کرونا ارتباط دارد، نشان داد که 
وعده »وحــدت« میان دموکرات ها و جمهوری 
خواهان تا چه انــدازه بی اثر شده است. بایدن 
حــدود دو هفته قبل در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری خود، قول داد بر زخم های عمیق ناشی 
از شکاف های سیاسی و اجتماعی در ایالات 
متحده مرهم بگذارد و »وحــدت« را به آمریکا 
بازگرداند. بعد از آن مراسم که با حضور تمامی 
چهره های سرشناس جمهوری خواه )به استثنای 
دونالد ترامپ( برگزار شد، انتظار می رفت که 
دعواهای سیاسی – ایدئولوژیکی میان دموکرات 
ها و جمهوری خواهان حداقل برای مدتی، آن 

هم بر سر موضوعات مهمی همچون مقابله با 
پیامدهای ویرانگر بیماری کووید-19 پایان 
یابد. البته بایدن برای چند روز، بر همکاری میان 
جمهوری خواهان و دموکرات ها در خصوص 
طرح 1.9 تریلیون دلاری کرونا تاکید کرد. حتی 
یک نشست مشترک میان بایدن و هریس با 10 تن 
از جمهوری خواهان میانه رو از جمله میت رامنی 
و سوزان کالینز در دفتر رئیس جمهور آمریکا در 
کاخ سفید برگزار شد. با این حال، این نشست 
نیز نتوانست اختلافات عمیق میان دو طرف را 
برطرف کند. جمهوری خواهان نگران هستند 
که تخصیص بودجه 1.9 تریلیون دلاری به شرکت 
ها، موسسات و افراد حقیقی و حقوقی آسیب دیده 
از کرونا، به اتلاف پول مالیات دهندگان و افزایش 
شدید کسری بودجه و بدهی عمومی دولت فدرال 
آمریکا منجر شود، در حالی که دموکرات ها، به 
ویژه جریان ترقی خواه به رهبری سناتور مستقل 
برنی سندرز ) که اکنون به دلیل ریاست وی بر 
کمیته بسیار با نفوذ بودجه سنا از قدرت فزاینده 
ای برخوردار شده است( تنها راه نجات از بحران 
کرونا را اتخاذ سیاست انبساط مالی و توزیع پول 
در بین خانواده ها و اقشار آسیب پذیر جامعه می 
دانند. به هر حال، 17 روز بعد از مراسم تحلیف 
بایدن که نمایشی از »وحدت« میان احزاب، جناح 
ها و سیاستمداران آمریکایی را به تصویر کشید، 
کنگره تحت کنترل دموکرات ها بدون جلب آرای 
حتی یک رأی جمهوری خواهان، یکی از مهم 
ترین طرح های اقتصادی سال های اخیر آمریکا 
را تصویب کرد تا نشان دهد، دستیابی به »اتحاد« 
در ایالات متحده آمریکا تا چه اندازه دشوار است.

 دیوان بین المللی کیفری به موارد »جنایت جنگی« 
در سرزمین های اشغالی رسیدگی می کند 

پیروزی فلسطینیان برای دادخواهی 
ــت وزارت خــارجــه تشکیلات  ــواس  در پــی درخ
خودگردان فلسطین از دادگاه بین المللی کیفری 
رژیم  جنایات  خصوص  در  تحقیقاتی  بر  مبنی 
صهیونیستی، قضات ایــن نهاد بین المللی با 
صدور حکمی اعلام کردند، این دادگاه صلاحیت 
قضایی برای رسیدگی به جرایم جنگی در اراضی 
فلسطینی را دارد. این حکم در پی آن صادر شد 
که »فاتو بن سودا« دادستان دیوان بین المللی 
کیفری در دسامبر 2019 گفت، دلایل منطقی 
وجود دارد که نشان می دهد جنایات جنگی در 
کرانه باختری از جمله قدس شرقی و نوار غزه انجام 
شده یا در حال انجام اســت. در پی مطرح شدن 
جنایات رژیم صهیونیستی، از قضات دیوان بین 
المللی کیفری خواسته شد قبل از آغاز تحقیقات 
رسمی، حکم دهند که آیا این موضوع در صلاحیت 
قضایی دادگاه است یا خیر؟ اکنون قضات دیوان 
بین المللی کیفری حکم داده اند مناطقی که از 
سال 1967 توسط اسرائیل اشغال شده است، 
یعنی غزه و کرانه باختری، از جمله قدس شرقی، 
جزو اختیارات و صلاحیت های این نهاد بین 
المللی اســت. بر اســاس قطعنامه  های شورای 

امنیت سازمان ملل، مرزهای 1967، به عنوان 
مرز فلسطین به شمار می  رود و شهرک سازی یا 
فعالیت رژیم صهیونیستی در این زمین  ها نامشروع 
و غیرقانونی است اما این موضوع از سوی این 
رژیم نادیده گرفته شده است. دیوان بین المللی 
کیفری در سال 2002 برای رسیدگی به جنایات 
جنگی، جرایم علیه بشریت و نسل  کشی و جنایات 
دیگری مانند تعرض و تجاوزهای صورت گرفته در 
جنگ  ها برپا شده اما اسرائیل به آن ملحق نشده 
است و آن را به رسمیت نمی شناسد. حکم کنونی 
دادگاه نیز خشم مقامات اسرائیلی را برانگیخته 
است، به طوری که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در واکنش به رأی این دادگاه 
گفت: »دیوان بین المللی کیفری بار دیگر ثابت 
کرد که یک طرف سیاسی و نه یک نهاد قضایی 
است.« خشم مقامات اسرائیلی موضوعی قابل 
تامل است. با این حکم و ورود دیوان بین المللی 
کیفری، پرده از بسیاری از جنایات صهیونیست 
ها علیه فلسطینیان برداشته خواهد شد و ممکن 
است بسیاری از مسئولان ارشد رژیم صهیونیستی 
با اقدامات کیفری و حتی قرار بازداشت روبه رو 

شوند. »احمد ابوالغیظ« دبیر کل اتحادیه عرب 
می گوید: »مسئله فلسطین مورد غفلت عمدی 
قرار گرفته است و یک رویکرد نامتعادل به مسئله 
فلسطین وجود دارد، یعنی فقط با یک چشم آن 
هم از زاویه طرف اسرائیلی به مناقشه فلسطین 
و اسرائیل نگاه می شود، گویی طرف دیگر که 
تحت اشغالگری است، اصلا وجود ندارد یا گویی 
از فلسطینی ها خواسته می شود با آن چه بر آن 
ها تحمیل می شود، خود را وفق دهند.« شهرک 
سازی های بی اساس و غیر قانونی، ربودن مردم 
فلسطین در اردوگاه های رژیم اشغالگر، ترور مردم 
فلسطین در خیابان ها و کشتن بی رحمانه آن ها، 
جنگ تجاوزگرانه و جنایتکارانه علیه فلسطین از 
جمله جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین است که به ویژه طی سال های اخیر با 
حمایت های همه جانبه »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهوری سابق آمریکا از نتانیاهو شدت گرفته بود و 
همگی به منزله جنایت جنگی است. به موجب این 
حکم، دیوان بین المللی کیفری تحقیقات کاملی 
در اراضی فلسطینی آغاز خواهد کرد که بر موضوع 
ارتکاب جنایات  جنگی در غزه، کرانه باختری و 
قدس شرقی تمرکز دارد. اکنون دیوان بین المللی 
کیفری در حالی قرار است رسما درباره جنایات 
اسرائیلی ها علیه مردم مظلوم فلسطین تحقیق 
کند که فلسطینیان سال هاست شاهد تجاوز 
اسرائیلی ها به مال و جان و سرزمین شان هستند، 
از این رو ورود دیوان موضوع مهم و پیروزی بزرگی 
برای فلسطینیان محسوب می شود. با این حال 
بیم آن می رود که آمریکا و متحدان اسرئیل از همه 
ابزارهای خود برای اعمال فشار بر روند تحقیقات 
این دیوان استفاده کنند و در نهایت، نتیجه دلخواه 

فلسطینیان حاصل نشود.

کارتون روز 

قاب بین الملل

برخی رسانه های آمریکا با انتشار کاریکاتور »رئیس 
جمهور در سایه«، باراک اوباما را رئیس جمهور پشت 

صحنه آمریکا و پیروز انتخابات اخیر می دانند.

روسیه شماری از دیپلمات های آلمان، لهستان 
و سوئد را به شرکت در تظاهرات در حمایت از 
الکسی ناوالنی، مخالف سرسخت کرملین، 
متهم کرد، آن ها را عناصر نامطلوب خواند و 

اخراجشان کرد.

خبر متفاوت

ــاه آمریکا با خواسته مهاجم کنگره برای   دادگ
خوردن »غذاهای ارگانیک« موافقت کرد. جیکوب 
آنتونی چانسلی مشهور به »جیک آنجلی« که 
6 ژانویه در زمان حمله به کنگره آمریکا »کلاهی 
ــاخ دار« به سر داشــت، سرانجام به زندانی در  ش
ویرجینیا منتقل شد تا در آن جا بتواند رژیم غذایی 
خود را حفظ کند و »فقط غذای ارگانیک« بخورد. 
جیک آنجلی که از طرفداران نظریه توطئه »کیو-
 انــان« است، اصــرار داشت که خــوردن غذاهای 
ارگانیک بخشی از شیوه زندگی و اعتقادات اوست 

که باید به آن احترام گذاشته شود.


